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[Undervisningsministeren] 

Herefter agter jeg ikke at foretage mig vi- 
dere i sagen. 

Spm. nr. S 81 

Til undervi*sningsministeren (15/10 86) af: 

Stillinger (SF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at lærlin- 

ge samt efg-elever på tekniske skoler får en 
omfattende undervisning i arbejdsmiljø og 
sikkerhed på arbejdspladsen?« 

Begrundelse 

Det er af stor betydning, at lærlinge og 
efg-elever får en omfattende undervisning i 
arbejdsmiljø og sikkerhed på arbejdspladsen. 
Netop et godt arbejdsmiljø vil give en sunde- 
re og bedre arbejdsplads, og en grundig vi- 
den om sikkerhed på arbejdspladsen vil give 
færre arbejdsulykker. 

Svar (23/10 86) : 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Det kan oplyses, at både lærlinge samt 

efg-elever på de tekniske skoler i dag modta- 
ger undervisning i såvel konkret sikkerhed 
på arbejdspladsen som mere generelt i ar- 
bejdsmiljøspørgsmål. 

Alle efg-elever i basisuddannelsen modta- 
ger undervisning i ergonomi og førstehjælp 
med et lektionstal på henholdsvis 8 og 12: 
En stor del af lærlingene får ligeledes denne 
undervisning i forskolen. 

I forbindelse med undervisningen i basis- 
uddannelsen vil mange elever beskæftige sig 
med temaer omkring arbejdsmiljø og sikker- 
hed. 

Den konkrete arbejdsmiljøundervisning vil 
for både lærlinge og efg-elever finde sted i 
sammenhæng med værkstedsundervisningen 
og indgår naturligvis som obligatorisk stof i 
alle uddannelser. 

I 2. del af efg-uddannelsen samt for 
næsten alle lærlinge er der et obligatorisk 
modul på 40 timers undervisning i arbejds- 
miljø, hvor der bl.a. undervises i lovgivning, 
sikkerhedsorganisation, miljøpåvirkninger 
m.v. 

Ved planlægning af nye uddannelser samt 
revision af bestående sikres det, at arbejds- 
miljøundervisningen får plads, ikke som 'et 

særligt fag, men i forbindelse med de enkelte 
elementer i undervisningen. 

Spm. nr. S 82 

Til socialministeren (15/10 86) af: 

Taanquist (S): 
»Vil ministeren indhente en udtalelse fra 

Justitsministeriets lovkontor vedrørende det 
juridisk korrekte i oplysningen på side 29 i 
Socialministeriets betænkning nr. 1077 ved- 
rørende forsikringsselskabers administration 
af arbejdsskadeforsikringen, hvorefter »det 
er forudsat i loven, at selskaberne må have et 
vist udbytte ved arbejdsskadeforsikringsvirk- I 
somheden« ?« 

Svar (28/10 86): 

Socialministeren (Mimi Stilling Jakòbsen): 
Jeg har bedt Justitsministeriet om en udta- 

. lelse om oplysningerne på side 29 i betænk- 
ning nr. 1077. Når Justitsministeriet har sva- 
ret, vender jeg tilbage til sagen over for Fol- 
ketingets socialudvalg. 

Spm. nr. S 83 

Til justitsministeren (16/10 86) af: 

Torben Lund (S): 
»Vil ministeren oplysé, hvilke overvejelser 

fremkomsten af sygdommen AIDS har for- 
anlediget i kommissionen til belysning af 
homoseksuelles situation i samfundet, herun- 
der især hvilke undersøgelser der er og vil 
blive foretaget af kommissionen i forbindelse 
med AIDS?« 

Begrundelse 

Fremkomsten af sygdommen AIDS har på 
afgørende vis ændret bøssers levevilkår. Det 
må derfor være indlysende, at konsekvenser- 
ne af AIDS må være et afgørende tema i ar- 
bejdet i kommissionen til belysning af homo- 
seksuelles situation i samfundet. 

I Sundhedsstyrelsens redegørelse til Inden- 
rigsministeriet om sygdommen AIDS samt 
forslag til smittebekæmpende foranstaltning 
ger af maj 1986, pagina 21, er anført følgen- 
de: »Sundhedsstyrelsen finder, at viden om 
homoseksuelles faktiske adfærd og livsvilkår 
er en forudsætning for en effektiv indsats 
imod spredningen af AIDS. Denne viden 


